
URBANA

JARDIM DO
BACALHAU

GARE GARE

7.00
7.49
8.25

7.49
10.10
12.45

BIBLIOTECA

7.01
7.50
8.26

7.50
10.11
12.46

7.02
7.51
8.27

7.51
10.12
12.47

7.03
7.52
8.28

7.52
10.13
12.48

7.08
7.57
8.33

7.57
10.18
12.53

7.09
7.58
8.34

7.58
10.19
12.54

M.TE ZÉ
BERNARDO

7.15
8.04
8.40

8.04
10.25
13.00

M.TE ZÉ
BERNARDO

7.19
8.08
8.44

8.08
10.29
13.04

7.21
8.10
8.46

 8.10
10.31
13.06

7.22
8.11
8.47

8.11
10.32
13.07

R. ANT.
SARDINHA

R.RAINHA
D.AMÉLIA

R.RAINHA
D.AMÉLIA

PENEDO
GORDO

ESC.DIOGO
GOUVEIA

ESC.DIOGO
GOUVEIA

ESC.
SANTIAGO
MAIOR

COOPERATIVA

7.26
8.15
8.51

8.15
10.36
13.11

7.27
8.16
8.52

8.16
10.37
13.12

7.29
8.18
8.54

8.18
10.39
13.14

7.30
8.19
8.55

8.19
10.40
13.15

7.31
8.20
8.56

8.20
10.41
13.16

7.33
8.22
8.58

8.22
10.43
13.18

7.34
8.23
8.59

8.23
10.44
13.19

7.35
8.24
9.00

8.24
10.45
13.20

7.36
8.25
9.01

8.25
10.46
13.21

MERCADO MERCADOZONA
AZUL

ESTAÇÃO JARDIM
PÚBLICO

A
HORÁRIO
NAS PARAGENS

DIAS ÚTEIS

SÁBADOS

URBANA

GARE

10.01
13.08
16.30
18.03
19.11

GARE

10.40
13.47
17.09
18.42
19.50

10.02
13.09
16.31
18.04
19.12

10.03
13.10
16.32
18.05
19.13

10.05
13.12
16.34
18.07
19.15

MERCADO ESTAÇÃO

10.07
13.14
16.36
18.09
19.17

MERCADO

10.08
13.15
16.37
18.10
19.18

BIBLIOTECA

10.09
13.16
16.38
18.11
19.19

10.10
13.17
16.39
18.12
19.20

10.13
13.20
16.42
18.15
19.23

10.21
13.28
16.50
18.23
19.31

10.22
13.29
16.51
18.24
19.32

10.28
13.35
16.57
18.30
19.38

10.32
13.39
17.01
18.34
19.42

10.35
13.42
17.04
18.37
19.45

ZONA
AZUL

ESC.DIOGO
GOUVEIA

10.38
13.45
17.07
18.40
19.48

ESC.DIOGO
GOUVEIA

R.RAINHA
D.AMÉLIA

R.RAINHA
D.AMÉLIA

ESC.
SANTIAGO
MAIOR

M.TE ZÉ
BERNARDO

M.TE ZÉ
BERNARDO

PENEDO
GORDO

R. ANT.
SARDINHA

B
HORÁRIO
NAS PARAGENS

DIAS ÚTEIS

URBANA

URBANA
10
40

LG. DA
ESTAÇÃO

30
00

16
46

B.º
PELAME

20
50

ROTUNDA

40
10

LG. DA
ESTAÇÃO

54
24

52
22

PISCINA
COBERTA

48
18

ESC.
SANTIAGO
MAIOR

B.DA
ESPERANÇA

35
05

B.º SÃO
MIGUEL

42
12

ESC. SANTA
MARIA

43
13

Bº DOS 
MOINHOS

46
16

B.ºJOÃO
BARBEIRO

50
20

HOSPITAL ESC. D.
MANUEL I

56
26

R.DE
ANGOLA

58
28

ESC. DIOGO
GOUVEIA

00
30

GARE

00
30

GARE

03
33

CENTRO 
DE SAÚDE

06
36

POUSADA

URBANA 3
HORÁRIO NAS PARAGENS (minutos de passagem em cada hora)
Dias úteis – Saídas da Gare de 60 em 60 minutos das 7:00h às 19:00h
Sábado – Saídas da Gare às 7:00h / 8:00h / 9:00h

URBANA 4
HORÁRIO NAS PARAGENS (minutos de passagem em cada hora)
Dias úteis – Saídas da Gare de 30 em 30 minutos das 7:00h às 18:30h
Sábado – Saídas da Gare às 12:00h / 13:00h

1º AUTOCARRO
7H00

ÚLTIMO
AUTOCARRO
19H00

DIAS ÚTEIS

1º AUTOCARRO
7H00

ÚLTIMO
AUTOCARRO
18H30

DIAS ÚTEIS

25 30 34 37 40 50 52 53 58

Bº SÃO
MIGUEL

BºDA
ESPERANÇA

BºDAS
SAIBREIRAS

Bº DO
PELAME

ROTUNDA POUSADAMERCADOLG. DA
ESTAÇÃO

CENTRO 
DE SAÚDE

00 02 03 05 08 12 14 17 18 20

GARE ESC.DIOGO
GOUVEIA

R. DE
ANGOLA

ESC. D.
MANUEL I

PISCINA
COBERTA

10

HOSPITAL BºJOÃO
BARBEIRO

Bº DOS 
MOINHOS

ESC. SANTA
MARIA

ESC.
SANTIAGO 

MAIOR

LG. DA
ESTAÇÃO

00

GARE

URBANA

URBANA

1º AUTOCARRO
7H00

ÚLTIMO
AUTOCARRO
19H00

SÁBADOS

1º AUTOCARRO
7H20
ÚLTIMO
AUTOCARRO
12H40

DIAS ÚTEIS 00
20
40

01
21
41

06
26
46

10
30
50

12
32
52

14
34
54

16
36
56

19
39
59

20
40
00

22
42
02

24
44
04

25
45
05

26
46
06

30
50
10

34
54
14

36
56
16

37
57
17

LG. DA
ESTAÇÃO

MUSEU JARDIM
PÚBLICO

BIBLIOTECAGARE

40
00
20

GARECENTRO 
DE SAÚDE

ESC. MÁRIO
BEIRÃO

RUA DE
ANGOLA

R.RAINHA
D. AMÉLIA

HOSPITAL PISCINA
COBERTA

POLITÉCNICO ESC. 
SANTIAGO 

MAIOR

Bº DA 
COOPERATIVA

R. DE
LISBOA

R.
CONSELHEIRO 

MENEZES

CASTELOESC. D.
MANUEL I

23
43
03

ESC. D.
MANUEL I

13
33
53

14
34
54

15
35
55

18
38
58

21
41
01

24
44
04

26
46
06

28
48
08

30
50
10

33
53
13

39
59
19

CASTELO JARDIM DO
BACALHAU

B.JOÃO
BARBEIRO

R. DE
ANGOLA

HOSPITALPISCINA
COBERTA

R.
CONSELHEIRO 

MENEZES

ESC.
SANTIAGO
MAIOR

ESC. MARIO
BEIRÃO

CENTRO 
DE SAÚDE

00
20
40

03
23
43

05
25
45

10
30
50

LG. DA
ESTAÇÃO

POUSADAGARE

40
00
20

GAREMUSEU

URBANAS 1 E 2 
HORÁRIO NAS PARAGENS (minutos de passagem em cada hora)
DIAS ÚTEIS  Saídas da Gare de 20 em 20 minutos das 7:00h às 19:00h

Sábado - Saídas da Gare de 40 em 40 minutos das 7:20h às 12:40h
A extensão ao parque da cidade só é realizada no período escolar e nos seguintes 
horários de saída da gare: 8:20h, 12:20h, 13:20h, 16:00h, 17:20h

Horário de Verão – (18 de Julho a 9 de Setembro)
Dias úteis – Saídas da Gare de 40 em 40 minutos das 7:20h às 18:40h
Sábado – Saídas da Gare de 40 em 40 minutos das 7:20h às 12:40h

Horário de Verão – (18 de Julho a 9 de Setembro)
Dias úteis – Saídas da Gare de 60 em 60 minutos das 7:00h às 18:00h
Sábado – Saídas da Gare às 12:00h / 13:00h

S.BALEIZÃO

QUINTOS

CABEÇA 
GORDA

SANTA VITÓRIA

ALBERNOA

SALVADA

SÃO
BRISSOS

MOMBEJA

TRIGACHES

BERINGEL

1

2

3

4

S.MATIAS

BEJA

SANTA CLARA
DO LOUREDO

TRINDADE

CIRCUITO 1

BEJA

BOAVISTA

TRINDADE

ALBERNOAS
Á
B
A
D
O

BEJA

BOAVISTA

TRINDADE

ALBERNOAD
O
M
I
N
G
O

8.00
8.05
8.15
8.20

8.45
8.40
8.30
8.25

13.30
13.35
13.45
13.50

14.15
14.10
14.00
13.55

13.50
13.55
14.05
14.10

14.35
14.30
14.20
14.15

18.00
18.05
18.15
18.20

18.45
18.40
18.30
18.25

IDA VOLTA IDA VOLTA

IDA VOLTA IDA VOLTA

7.50
8.00
8.05
8.10
8.15

8.45
8.35
8.30
8.25
8.20

13.30
13.40
13.45
13.50
13.55

14.25
14.15
14.10
14.05
14.00

13.55
14.05
14.10
14.15
14.20

14.50
14.40
14.35
14.30
14.25

18.00
18.10
18.15
18.20
18.25

18.55
18.45
18.40
18.35
18.30

IDA VOLTA IDA VOLTA

IDA VOLTA IDA VOLTA

7.10
7.20
7.25

7.45
7.35
7.30

18.15
18.25
18.30

18.50
18.40
18.35

IDA VOLTA IDA VOLTA

7.20
7.27
7.30
7.35
7.45
7.55

14.00
14.07
14.10
14.15
14.25
14.35

18.00
18.07
18.10
18.15
18.25
18.35

PERCURSO COMPLETO

CIRCUITO 2 CIRCUITO 3 CIRCUITO 4 

BEJA

S.BRISSOS

TRIGACHES

BERINGEL

MOMBEJA

S
Á
B
A
D
O BEJA

CABECEIRAS

C.GORDA

SALVADA

QUINTOS

BEJA

D
O
M
I
N
G
O

S
Á
B
A
D
O

D
O
M
I
N
G
O

F
E
R
I
A
D
O
S BEJA

COITOS

S.MATIAS

BEJA

S.BRISSOS

TRIGACHES

BERINGEL

MOMBEJAD
O
M
I
N
G
O

PARA MAIS INFORMAÇÕES
SEG A SEX
CÂMARA MUNICIPAL DE BEJA
TEL  284 311 800 
transito@cm-beja.pt
   

SÁB A DOM
GARE RODOVIÁRIA DE BEJA
TEL  284 313 620

TÁXIS COLETIVOS

No percurso de São Matias o utente tem que fazer 
uma pré-marcação com 60 minutos de antecedência 
para a Rodoviária do Alentejo ou para a Junta de 
Freguesia de São Matias.

URBANAS 3 E 4

URBANA 5A

URBANA 1 E 2

GARE

CENTRO
DE SAÚDE

ESC. MÁRIO
BEIRÃO

ESC.D.
MANUEL I

PISCINA 
COBERTA

POLITÉCNICO

PARQUE 
DA CIDADE

ESC.
SANTIAGO
MAIOR

CASTELO

MUSEU

HOSPITAL

R.RAINHA
D.AMÉLIA

LG.DA
ESTAÇÃO

BIBLIOTECA

GARE

Bº DOS 
MOINHOS

ESC.
SANTIAGO
MAIOR

HOSPITAL

CENTRO
DE SAÚDEESC.

D.MANUEL I

Bº DA 
ESPERANÇA

Bº DO 
PELAME

ESTAÇÃO

URBANA 5B

IDA
VOLTA

IDA
VOLTA

GARE

GARE MERCADO

ESTAÇÃO

BIBLIOTECA

R.RAINHA
D.AMÉLIA

R.ANTÓNIO
SARDINHA

PENEDO
GORDO

PENEDO
GORDO

BºDA 
COOPERATIVA ESC.SANTIAGO 

MAIOR

ESTAÇÃO
MERCADO

BºDA 
COOPERATIVA

ESC.SANTIAGO 
MAIOR

JARDIM
PÚBLICO

ESC.DIOGO
GOUVEIA

JARDIM
DO BACALHAU

ESC.DIOGO
GOUVEIA

JARDIM
DO BACALHAU

R.RAINHA
D.AMÉLIA

BIBLIOTECA

ESC.
SANTA
MARIA

Bº SÃO
MIGUEL

PISCINA
COBERTA

POUSADA

BEJA  PENEDO GORDO  BEJA


